
SUBABU t0RESTER 2011 (rB20l r

r
t

Itr.
,!

|epŠj ÍozloŽení hmohosli a současně úč nně
sniŽuje poIohu lěŽ!Šté, Právě ínolory lypu
boxer umožňU]i áby subaru po!žívao svůj
symétcký pohon Všech ko|se s l € jně dou.
hými h nacimi hřide| iU přednich ko|'
Na konci roku 2010 aulonrobllka uvedla na
llh v poiádi jiŽ lioti geneÍaci záŽehového
člyřvá|ce boxeÍ s lyPosim oznaČením FB
(piédchozígeneíáce bya EJ)' Jde o molor
zcea nové konslrukce H|aVnÍzměnou no-
Vého boxeru FB20 ]e koncepce s douhým
zdvihem' kdyŽ se 2 podčlvercového dvoU.
,1rU EJ20 (vnánix Ždvih 92 x75 mm) pieš|o
na nadčfuercové lešeni(o 84 x 90 mm)' jeŽ
nabizi vělši účinnos| A práVě úÓlnnosl by|a
iednim ze zákadních požadavkÚ při VýVoj'
Podobně ]ako U prynílro vznělového boxéru
subaÍu (vizAB 2/.11) laké V připadě nového
záŽehového Člyiváice muse| výobce ome
2il šířkU motofu' cé|oh|iníkový dvou|ltrový
boxelmá pÍáVě z duvodu zaměienina riin-
nrání šířkU napříkad asymetÍcká o] ičií

oka (sou pouŽila také u vznělového člyř
Vác€ EE20 iŽáŽehového Šeslivá|ce sLrbaru
Ez30) oíky njm je fioŽné písly z mo|oíu
Vy]rnout po ode]muliVany mo|oru bez Íoz'
p0 eníb oku VálcŮ, TaIo v as|nosl Významně
sn ŽUje případné seívisni2ásahy'
Nově navÍŽen je |aké syslém Ven|i|ového
íozvodu s pohonem vačkoýh hiide|ú ře.
tězém' HÍničková zdvihálka vent|ů byla
rahíazena vahad y. dopněnýÍripro snÍž€nÍ
liení ro|ničkami, To|o řešeni je ploíolově
méně ná.očné' takžé by|o moŽné zmenšiI
Úhe| mezi sacím a výUkovými venli|y z94l
ná 27 slupňú. coŽ le zárukou oplimálniho
p nění spa|ovaciho píosloÍu' alim posun!I'
hran ce k epánimoloru'
Ve srovnáni s piodc]rozi geneřacl doŠ|o
samo2ié]mě i k daŠinr změnám mezi něŽ
palři p|aslové saci po|íLJbí' k|eré pÍoli
předchozím piispě|o k€ snižení hmohosli
o přib|Žně lř kiloglaÍny' Jeho souóásli je
laké specáni  Ví iVá kapka'  zmin i l  je  l řeba

É11
l* l

artomobil 4201 1

PorŘrrí Nov
suba]u a mo|oÍ typu boxeÍ

k sobě patří iiž 45 |et.
Nyní přichází ieh0 |řetí generace;

s obiemem 2,0 lse neiprve
objeviIa v inovovaném

FoÍesteru'..

PETR HANKE. Budaoešt

.nač[a Suba.u ie známa ne|.on.
J veltn n pisnpěn h lechn c[emu
.iešeni svých Vozů' KdyŽ pom neme
V prijbéhu |el ňabizeié rúzné minivozy' či
ma|é Užilkové aulomobi|y' kl €ré subaru
časlo nakupova|a od ]iných ]aponských ýi-
Íobc! ,  lak kas ické Vozy subaru maj i ]Ž od
Íoku ]966 pod kapolou Výhíadně poché
molory lyp! boxer' PŘni se předslav]
v mode|u subaÍu 1000. DÍuhá geneÍace
boxefu by|á Uvedena na lÍh roku 1989
v píni geneíaci Legacy' Molory s pÍoti.
běŽnými písly maji řadLJ výhod, Jednou
z 'r chje optimá nivyváŽení' 2áruka m n má|
nÍc|r vibíaci V ce|ém speký'r oláček Tato
Vashosl ]e |e]en piijemná pío idiče' a|e
současně přispivá Živohosli sloje, KÍáiká
slavba moloÍU' kleni ie ve vo,ech subaÍU
Umistěn před piedni nápravou le piinosem
1aké zpoh|edu obÍatnos1' pro1oŽe umoŽň!]e

68



TEcH!||cKÉ ÚDAJE

t

I
I
I

Nový molol se popNé upklni|
v modemDova ém Forcsleru

[!0T0B (Forcíe l2 '0x) kapano! ď aený poc]rý
ŽáŽehoVý ČtyřÝáhc F820 Ú Dřný podéLné Vpředu. bok
a h ava ýácú Ž hlníkové s l ny DoHc4V pro každou
raduýáců;eeklronckénepi imévst ř ikovánipaIVa EU5
1995 cm: (o 84,0X90,0 mír) ]0 5 l  ]]0 kW
(150 k)/6000 m n 198 N.m/4200 min
PREV0DNÉ ÚslR0JÍ- pětÉtupňoVá přimo řa,ená
pievodovka (3.454 -  2,062 -  I  448 1088 0871
Z 3 333)s red!kčnípieVodoVkoÚ (] .000 ]44i) '
stá ý pieýod nápÍaV 4.] 1] na příníó1yřstupňoVá
sanroČ nná převodovka (2 7B5 - ] 545 ] 000 0.694

Z 2 272)beZ rcdÚkce s láý přeVod náprav4.]1]]

PoDVoZEK beÍáÍnDvá oÚ oVí konstÍÚkce VŠec]rna
ko|anezáVisk zavěšena Vpředu přídná Íamena aV7pěry
McPlrerson. Vzadu ViceprukoVá náplava' Vpiedu Vzadu
přičné zkfutné stab izátory od pruž"qni Vin utým
pfuŽ nami a te eskop ckým t um Č:kolouČoýé |l|zdy
!pied! s Vn tiuin clr]aanim] rřebenoVé iireni
s e]ekt|ckým pos |ovačem ýopoyý prúměr otáč"AnÍ
10.6 mipneumat iky 215165 B 16
RozMEnY A H|MoTN0STI - mdo r náp'av 26] 5 fi m
rozthodk0 ]530/]530 mn d/Š/V4560/]780/]700 mm:
DbjBn avaad oVé m prosloÍu 450 ] obje'n pa| VoVé
nádrže60 |:pobo1oVoshi/ne]VětŠipi lpt]sháhmotnoí
1475/2015 kO
PR0V0zNI vLAsTN0sl| (Údaje Vý'0bce) největŠi
ryc l r lost  185 km/lr  zrycheni0 l00km/lrn107s;
spotieba pa iva EU (mésto/mLmo méslo/komb nace)
l0 7/6 1/7,5 /100 km emise C0,173 q/km

rovněŽ zdokonaený systém réc rfu ace Vý
iukových plynŮ ]enŽ by přepÍacován lak
aby by diky účinnéjŠimu ch|azeni schopen
do sání přVésl Vělši mnoŽstvi VýiLrkových
plynŮ Samozřé]nrosli je varabini časováni
nejen sacich a|e iVýfukových VenllŮ' ]ehoŽ
rozsah by|Ve srovránis přec]chozí generaci
zvětŠen o 40 procent Význanrnou roi pro
VělšíÚčnnos1málakéo28 procenlsn iŽené
vnilřnílieni motorU Za]ímáVé je, že subar{r
ani u nové generace neap|kuje přímé
Vsli]kováni benzln! a Íro1o. nevybav!]e
systémem s1ail/stop' Na mez náÍodni pÍe
2enlac moloru V Budapešl zástlpci au1o.
mob ky na1olo léma sdé| i. že se na lěchlo
lechnolog ich pract]e lakŽe zře]mé budot
k dispozc až V někleÍénr z daŠich výVo.
]ových stupňů nového moloru
V Evropě se nový FB20 piedslavi V mirné
nrodernizovanénr au1omob Iu s!barU Forés
ter modeového Íoku 20]] l pieslo' Že má
ve|m podobné výkonové pa'amelÍy ]áko
dvou lÍový molor předchozí generace by|y
znát jeho rych e]ši reakcé a současně také
vělŠíochola k Výáčení' Pří]emná byia rov
něŽ znač|á ehkosl' s niŽ se Ínotor biŽ
kčefuénému po]ioláčkoměÍu' a 10 ne]en ve
Vysokých oláčkách ae 1aké Ve stiednin
pásnru vyuŽtenýc|r oláček' Ve srovnáni
s piedchozi generaci kesa konrbnovaná
spot ieba palva pode melodky EU o 107
p|océnta zatimco zrych enÍ2 0 na ]00 km/h
se zkrá l io z  ]]  0 na 10 '7 sekundy'
NoVý záŽehový molor 2 0 bude zákadem
prodašiVer2e boxerú 1é1o značky J jŽ nyni

]e na amerckém lrhu V prodej molor s ob-
]emem 2,5 lÍu (o ]0 mm zvětšené Vr|áni
ste]ný zdvh). Lze navíc očekáVat Že V prú-
běhu času se lyto motory doslanou ]do da.
šich aulonrob Ů značky subaru. a 10 Včelné
Verzi piép ňovaných turbodmychadem' l

ísý  zn |o ron .  . . , f

venlilú býa

Nový tB20 má od|išné Íozmětyvákú a iiný

bil4/20j1 {,2011 automobil 69


